



CONSEJO DIRECTIVO FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES REUNIÓN EXTRAORDINARIA Nº 10/22 ORDEN DEL DÍA

FECHA: Salta, martes 12 de abril 2022. LUGAR: Sala de Consejo Directivo FCN

HORA: 15:00

TEMARIO

A. INFORME DE DECANATO

B. <u>DESPACHOS DE COMISIÓN DE DOCENCIA Y DISCIPLINA</u>

- 1) EXPTE Nº 10.028/2022 CAUSANTE: Geol. Álvarez, Luis A. (Dir. Esc. Geología) ASUNTO: Solicita llamado a inscripción de interesados para cubrir un (1) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos Dedicación exclusiva para la catedra de Carteo Geológico Carrera de Geología.- (Aconseja Autorizar el llamado a inscripción de interesados y proceder al sorteo de la Comisión Asesora).
- 2) EXPTE Nº 20.321/2018 CAUSANTE: Dirección Sede Regional Tartagal. ASUNTO: Remite informe en relación a la solicitud del Geol. Walter ovejero para que se realice una auditoría integral en la sede regional Tartagal de la UNSa. (Con dictamen)
- 3) EXPTE Nº 20453/2017: CAUSANTE: Escuela de Perforaciones; ASUNTO: Solicita se llame a concurso regular para cubrir un cargo de Profesor Adjunto con dedicación Semiexclusiva en la materia Química Orgánica aplicada de la carrera Ingeniería en Perforaciones (Aconseja excluir de la nómina de jurados al Dr. Nahuel Wayllace y al Ing. Hugo Alberto Destefanis).
- 4) <u>EXPTE Nº 20.443/2017</u>: CAUSANTE: Escuela de Perforaciones; ASUNTO: Solicita cambio de la planta docente de la carrera Ingeniería en Perforaciones. (Aconseja aceptar la renuncia de la Geol. Mabel R. Bartolini).
- 5) EXPTE Nº 20.116/2021: CAUSANTE: Escuela de Perforaciones .- ASUNTO: Solicita se llame a concurso regular un cargo de Profesor Adjunto con Dedicación Semiexclusiva en la materia Introducción a la Geología de las carreras Tecnicatura Universitaria e Ingeniería en Perforaciones. (Aconseja Autorizar el llamado a inscripción de interesados y proceder al sorteo de la Comisión Asesora)
- 6) <u>EXPTE Nº 20.121/2020</u>: CAUSANTE: Dirección Sede Regional Tartagal. ASUNTO: Designa a docentes responsables en cátedras de las carreras Tecnicatura Universitaria e Ingeniería en Perforaciones .- (Con dictamen)





- 7) EXPTE Nº 20.113/2018: CAUSANTE: Escuela de Perforaciones.-ASUNTO: Solicita se llame a concurso público para cubrir un cargo Profesor Regular en la categoría de Adjunto con Dedicación Simple para la asignatura Física I de la carrera Ingeniería en Perforaciones de la Sede Regional Tartagal. (Con dictamen).
- 8) EXPTE: Nº 20.110/2018: CAUSANTE: Escuela de Perforaciones ASUNTO: Solicita se llame a concurso público para cubrir un cargo de Profesor Titular Regular con Dedicación Simple para la asignatura Introducción a la Geología de la carrera Ingeniería en perforaciones de la Sede Tartagal. (Aconseja pase para Asesoría Jurídica).
- 9)NOTA Nº 1033/2021 YAPURA RIGO, MARIA S Solicita validación de promoción de la asignatura Practica de Formación III carrera: IRNMA.-(Aconseja dar aprobada la asignatura Practica de Formación Profesional III).
- 10) EXPTE Nº 10.599/2021 CAUSANTE: Consejo Escuela de Geología.-ASUNTO: Proponen movimiento interno de la planta docente de la Escuela de Geología para la solución de estructura de cargos. (Aconseja aprobar el reordenamiento de la planta docente de la Escuela de Geología).
- 11) EXPTE Nº 10.055/2021 CAUSANTE: Mag. Arias, Mónica.- ASUNTO: Solicita llamado a concurso regular cerrado para cubrir un (1) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos dedicación Semiexclusiva asignatura Matemática I Escuela Recursos Naturales sede central.- (Con despacho de Comisión).
- 12) EXPTE. Nº 10.122/2021 CAUSANTE: Geol. Álvarez, Luis A. (Dir. Escuela Geología). ASUNTO: Solicita llamado a inscripción de interesados para cubrir un (1) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos Dedicación Semiexclusiva Catedra Geología de los Combustibles Fósiles Plan 2010 Escuela de Geología.-(Aconseja declarar nulo el llamado a inscripción de interesados).

C. CONVALIDACIONES

- 1) RESOL. R-DNAT-2022-0304 EXPTE Nº 10.534/2015 Apruebe el plan de trabajo y auméntese dedicación de simple a exclusiva en el cargo Regular de Auxiliar Docente de Primera Categoría de la Lic. Silvia Susan Helen Hurtado Barroso.
- 2) <u>RESOL. R-DNAT-2022-0342 EXPTE Nº 11.235/2013</u> Apruébese el Plan de trabajo y concédase un aumento temporario de dedicación de simple a Semiexclusiva en el cargo regular de Jefe de Trabajos Prácticos a la Lic. Zulma Judith Avilés.
